



GOVERNO MUNICIPAL

**Pacatuba**

Construindo um Novo Tempo

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Pacatuba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIR ÀS CRIANÇAS ATENDIDAS PELOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS, NOS EVENTOS DO NATAL DA FAMÍLIA**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.009/2023-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
1	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	47.396.449/0001-84	R\$ 44.499,94
2	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	30.946.397/0001-70	R\$ 134.303,33

**VALOR GLOBAL: R\$ 178.803,27 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e três reais e vinte e sete centavos).**

Pacatuba (CE), 07 de dezembro de 2023.

TARA LOPES DE AQUINO

**PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA**



GOVERNO MUNICIPAL

**Pacatuba**

Construindo um Novo Tempo



## ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

LICITANTE VENCEDOR: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS CNPJ Nº 47.396.449/0001-84						
LOTE 01 - 25% ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 31,0cm x 10,5cm x 14,0cm tipo bombeiro com rodas livres truck acondicionado em embalagem na solapa, plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	100	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00
2	Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 31,0cm x 10,5cm x 14,0cm tipo cacamba big truck acondicionado em embalagem na solapa, plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	100	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00
3	Jogo de boliche produzido em plástico de alta qualidade contendo 08 peças sendo 06 pinos com no mínimo 26cm de altura e 02 bolas, acondicionado em embalagem solapa medindo 22,0cm x 14,0cm x 26,0cm com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	100	R\$ 39,25	R\$ 3.925,00
4	Blocos lógicos educativos de encaixe com 24 peças em cores variadas produzido em plástico de alta qualidade, acondicionado em embalagem na solapa, medindo 22,5cm x 9,5cm x 15,0cm com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	100	R\$ 28,65	R\$ 2.865,00
5	Kit praia/jardim castelinho pequeno produzido em plástico de alta qualidade com 6 peças, contendo 01 pá, 01 rastelinho, 03 forminhas em formatos diversos, 01 baldinho medindo 13,5cm, acondicionado em embalagem de tipo redinha, com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	LUMMAR	100	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
6	Salon Beauty fashion kit com 4 peças produzido em plástico de alta qualidade com acessórios: 01 secador, 01 pente, 01 escova, 01 espelho, acondicionado em embalagem na solapa, medindo 18,0cm x 6,5cm x 16,0cm com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00



GOVERNO MUNICIPAL

**Pacatuba**

Construindo um Novo Tempo



7	Joguinho de café com no mínimo 13 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 garrafa de café, 04 xícaras, 04 pires e 04 colheres, acondicionado em embalagem na solapa, medindo 18,0cm x 6,5cm x 14,0cm acondicionado em embalagem solapa e com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	100	R\$ 18,01	R\$ 1.801,00
8	Boneca 28cm de altura mama e faz xixi acompanha acessórios: fralda, mamadeira, vestido e laço de cabelo, acondicionada em caixa de papelão com visor de plástico transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	MILK	125	R\$ 87,45	R\$ 10.931,25
9	Bola de futebol de campo com costura à máquina ou à mão contendo no mínimo 32 gomos confeccionada em PVC e EVA tornando-a mais macia medindo no mínimo 68cm de diâmetro com peso entre 410g e 450g com selo de segurança e do INMETRO.	UND	5 FUTEBOL	125	R\$ 60,80	R\$ 7.600,00
10	Kit massinha super conjunto com 5 potes de massinha (cores sortidas), acompanha diversos acessórios para fazer da brincadeira ainda melhor, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	PAIS&FILHOS	37	R\$ 140,37	R\$ 5.193,69
11	Kit de massinha de modelar 336g com acessórios texturas e ferramentas: 04 tapetes de textura e 06 potes de massinha e diversas fantasias, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	PLAY-DOH	12	R\$ 142,00	R\$ 1.704,00

R\$ 44.499,94

**LICITANTE VENCEDOR: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA****CNPJ: 30.946.397/0001-70****LOTE 02- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 31,0cm x 10,5cm x 14,0cm tipo bombeiro com rodas livres truck acondicionado em embalagem na solapa, plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	300	R\$ 28,12	R\$ 8.436,00
2	Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 31,0cm x 10,5cm x 14,0cm tipo cacamba big truck acondicionado em embalagem na solapa, plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	300	R\$ 28,12	R\$ 8.436,00



GOVERNO MUNICIPAL

**Pacatuba**

Construindo um Novo Tempo



3	Jogo de boliche produzido em plástico de alta qualidade contendo 08 peças sendo 06 pinos com no mínimo 26cm de altura e 02 bolas, acondicionado em embalagem solapa medindo 22,0cm x 14,0cm x 26,0cm com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	300	R\$ 39,27	R\$ 11.781,00
4	Blocos lógicos educativos de encaixe com 24 peças em cores variadas produzido em plástico de alta qualidade, acondicionado em embalagem na solapa, medindo 22,5cm x 9,5cm x 15,0cm com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	300	R\$ 28,67	R\$ 8.601,00
5	Kit praia/jardim castelinho pequeno produzido em plástico de alta qualidade com 6 peças, contendo 01 pá, 01 rastelinho, 03 forminhas em formatos diversos, 01 baldinho medindo 13,5cm, acondicionado em embalagem de tipo redinha, com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	LUMMAR	300	R\$ 25,61	R\$ 7.683,00
6	Salon Beauty fashion kit com 4 peças produzido em plástico de alta qualidade com acessórios: 01 secador, 01 pente, 01 escova, 01 espelho, acondicionado em embalagem na solapa, medindo 18,0cm x 6,5cm x 16,0cm com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	300	R\$ 23,02	R\$ 6.906,00
7	Joguinho de café com no mínimo 13 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 garrafa de café, 04 xícaras, 04 pires e 04 colheres, acondicionado em embalagem na solapa, medindo 18,0cm x 6,5cm x 14,0cm acondicionado em embalagem solapa e com selo de segurança e do INMETRO.	UND	LUMMAR	300	R\$ 18,03	R\$ 5.409,00
8	Boneca 28cm de altura mama e faz xixi acompanha acessórios: fralda, mamadeira, vestido e laço de cabelo, acondicionada em caixa de papelão com visor de plástico transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	MILK	375	R\$ 87,47	R\$ 32.801,25
9	Bola de futebol de campo com costura à máquina ou à mão contendo no mínimo 32 gomos confeccionada em PVC e EVA tornando-a mais macia medindo no mínimo 68cm de diâmetro com peso entre 410g e 450g com selo de segurança e do INMETRO.	UND	5 FUTEBOL	375	R\$ 60,81	R\$ 22.803,75
10	Kit massinha super conjunto com 5 potes de massinha (cores sortidas), acompanha diversos acessórios para fazer da brincadeira ainda melhor, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	PAIS&FILHOS	113	R\$ 140,71	R\$ 15.900,23



GOVERNO MUNICIPAL

# Pacatuba

*Construindo um Novo Tempo*

11	Kit de massinha de modelar 336g com acessórios texturas e ferramentas: 04 tapetes de textura e 06 potes de massinha e diversas fantasias, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	PLAY-DOH	38	R\$ 145,95	R\$ 5.546,10
----	--	-----	----------	----	---------------	--------------

R\$ 134.303,33

R\$  
178.803,27

**VALOR GLOBAL: R\$ 178.803,27 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e três reais e vinte e sete centavos).**